
                                                  
 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.            DEL   

 

Proposta n.   379  del    03.05.2023 

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO 

 

OGGETTO: Manifestazione di interesse per conferimento di incarichi libero professionali a 
personale medico specializzato, anche in quiescenza,  da destinare alle strutture della ASL   
n. 3 di Nuoro 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvo
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

teresse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
 e Responsabile del 

Procedimento 
 
 

Giovanna Chierroni  

 
 
Dirigente Amministrativo 
 
 

 Dott. Franco Luigi Filia  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [  ]                           NO [ X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

   
 

SI [ ]                          NO [X] 
    

 



                                                  
 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 

 
 
VISTA la Legge Regionale iforma del sistema 
sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 
regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 

 
 
DATO ATTO   
- che con DGR  n. 46/25 del 25.11.2021, ai . 24/2020, è stata  costituita 

-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede 
legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale   
Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da legge regionale n. 24 del 11.9.2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n. 01 del 05.01.2022, del Direttore Genera

 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato il 
Dott. Serafinangelo Ponti in qualità di Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato il 
Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 
 
PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto             
Legge Regionale 11.09.2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. 

continuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali 
ute (ARES); 

 
RICHIAMATO 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazi  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

 della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro n. 548 del 15.11.2022 di 

 
 
RICHIAMATA  n. 3 di Nuoro n. 88 del 21.02.2023, 
con la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi 

n.4/63 del 
16.02.2023; 
 
VISTO 
delle amministrazioni pubbliche

per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in 



                                                  
 
servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria in presenza dei presupposti di 
legittimità ivi contenuti ; 
 
VISTI: 
 
-   le  

-bis, comma 3, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 
2023 nei limiti delle risorse disponibili autorizzate a legislazione vigente  

- -bis del Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 24 aprile 2020, n. 27 il quale consente di conferire tali incarichi anche ai laureati in 

professionali ; 
-  -bis del Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 24 aprile 2020, n. 27 il quale consente, altresì, di conferire tali incarichi a dirigenti 
medici, veterinari e sanitari collocati in quiescenza; 

- -bis, del Decreto Legge n. 73 del 21 giugno 2022, convertito, con modificazioni, 

per i lavoratori dipendenti e altre disposizioni in materia di personale delle pubbliche 
amministrazioni nonché di conferimento di incarichi a personale sa

-bis, comma 5, del Decreto Legge 17 
marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, è prorogata 

 
- della legge 30 dicembre 2021, n. 234, come modificata dalla legge 

24.02.2023, n. 14, art. 4, comma 3-bis; 
 
EVIDENZIATA 
propri dipendenti e la necessità di reclutare, mediante forme di contratto flessibili, personale medico 
da destinare alle varie strutture della ASL n. 3 di Nuoro per garantire la continuità dei servizi sanitari, 
cui non è possibile far fronte con il personale attualmente in servizio; 
 
RILEVATA la perdurante carenza di personale medico nelle strutture ospedaliere e territoriali della 
ALS n. 3 di Nuoro; 
 
RITENUTO necessario 
comparativa, per soli titoli, finalizzata al conferimento di incarichi 
professionale a medici, anche in quiescenza, specializzati nelle discipline sotto elencate da 
destinare alle Strutture ospedalieri e territoriali della ASL n. 3 di Nuoro: 
 
AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE 
 
EMATOLOGIA 
GERIATRIA 

 
 

MEDICINA INTERNA  
ONCOLOGIA 
PEDIATRIA 
PSICHIATRIA 
RADIOTERAPIA 
 
AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI 



                                                  
 
 
ANATOMIA PATOLOGICA
MEDICINA TRASFUSIONALE 
PATOLOGIA CLINICA 
RADIODIAGNOSTICA 
 
AREA DI SANITÀ PUBBLICA 
 
IGIENE EPIDEMIOLOGIA E SANITÀ PUBBLICA 
IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE 
DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO; 
 
STABILITO che le assegnazioni alle Strutture aziendali sopra indicate verranno disposte dalla 
Direzione Aziendale dopo attenta valutazione del Curriculum;  
 
DATO ATTO 
garantendo la possibilità di presentare le relative domande almeno sino al 31.12.2023; 
 
RITENUTO altresì, di approvare il relativo Avviso che verrà pubblicato sul sito www.            
asl3nuoro.it alla voce Albo Pretorio  Bandi di concorso e selezione ; 
 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Serafinangelo Ponti 
 

 

 

Dott. Francesco Pittalis 
 

 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

  

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 
 
DI INDIRE, ai sensi Lgs. 165/2001 e ss.ii.mm, apposita procedura 
comparativa, per soli titoli, per il conferimento di incarichi  
a medici, anche in quiescenza, specializzati nelle discipline sotto elencate da destinare alle 
Strutture della ASL n. 3 di Nuoro: 
 
AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE 
 
EMATOLOGIA 
GERIATRIA 

 
 

MEDICINA INTERNA  
ONCOLOGIA 
PEDIATRIA 



                                                  
 

PSICHIATRIA 
RADIOTERAPIA
 
AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI 
 
ANATOMIA PATOLOGICA 
MEDICINA TRASFUSIONALE 
PATOLOGIA CLINICA 
RADIODIAGNOSTICA 
 
AREA DI SANITÀ PUBBLICA 
 
IGIENE EPIDEMIOLOGIA E SANITÀ PUBBLICA 
IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE 
DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO; 

 
DI DARE ATTO 12 ore fino ad un massimo di 38 ore 
settimanali,  a decorrere dalla data di stipula del contratto individuale e fino al 31.12.2023; 
 
DI APPROVARE , unitamente al 
modello di domanda di ammissione alla procedura, allegati al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
DI DISPORRE rà pubblicato sul sito www.asl3nuoro.it, alla sezione Albo 
Pretorio  Bandi di concorso e selezione ; 
 
DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della 
ASL n. 3 di Nuoro. 
 
DI TRASMETTERE copia della presente atto al Servizio Giuridico Amministrativo della ASL Nuoro 

-  
 

 

Dott. Paolo Cannas 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Avviso di selezione pubblica. 

2) Format domanda di ammissione 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 



                                                  
 

-line

  

 dal ______________ al _______________ 

 
Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

____________________________ 

 


